UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY Nr XL/419/V/2008
RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 8 lipca 2008 r.
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
Poznańskiego Centrum Logistycznego Franowo-Żegrze w Poznaniu.

1. Plan obejmuje obszar między torami kolejowymi, projektowaną III ramą komunikacyjną, ul. Bolesława Krzywoustego, ul. Klenowską wraz z terenem węzła komunikacyjnego 
ul. Bolesława Krzywoustego z ulicami: Ługańską, Torową i Ostrowską w rejonie torów kolejowych.

2. Przedmiotowy teren, rezerwowany już w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania (Uchwała Nr X/58/II/94 Rady Miejskiej Poznania z dnia 6 grudnia 1994 r. ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Pozn. Nr 22 poz. 246) pod Poznańskie Centrum Logistyczne, położony jest w rejonie istniejącej kolejowej stacji rozrządowej, przy Trasie Katowickiej (ul. Bolesława Krzywoustego) oraz w sąsiedztwie projektowanej III Ramy Komunikacyjnej (w odległości ok. 4 km od węzła autostrady A-2). Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest niezbędne ze względu 
na konieczność rozwiązania obsługi transportowej kołowej i kolejowej dla projektowanego kompleksu baz i składów oraz innych obiektów tworzących centrum logistyczne, takich jak kolejowy terminal przeładunkowy, terminal intermodalny, terminal celny. Określenie precyzyjnych ustaleń dotyczących realizacji infrastruktury technicznej i transportowej, sposobów kształtowania zabudowy, daje szanse zainteresowania tym terenem krajowych oraz zagranicznych inwestorów. Regulacja prawem miejscowym powyższych uwarunkowań będzie mieć istotny wpływ na rozwój gospodarczy miasta Poznania. 
Istotnymi problemami, które również należy rozstrzygnąć poprzez uchwalenie planu miejscowego, są zasady ochrony i sposób wkomponowania w przestrzeń miasta znajdujących się na tym obszarze zabytkowych fortyfikacji (Forty Ia i II).

3. Uchwalenie planu pozwoli na racjonalne wykorzystanie dużych obszarów dla intensywnego zagospodarowania z zachowaniem ładu przestrzennego oraz będzie podstawą do wydawania decyzji administracyjnych.
Z uwagi na objęcie granicą opracowania planu Fortów Ia i II, plan określa zasady ochrony tych zabytkowych budowli fortyfikacyjnych zgodnie z wymogami określonymi przez Miejskiego Konserwatora Zabytków we wniosku do planu. Projekt planu został uzgodniony przez Miejskiego Konserwatora Zabytków. Zasady zapisane w planie nie dotyczą tylko terenu, na którym fort się znajduje, ale również terenów sąsiadujących, na których zastosowano wymogi dotyczące gabarytów zabudowy oraz odsunięcie linii zabudowy 
od linii rozgraniczających.

4. Prace dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
Poznańskiego Centrum Logistycznego Franowo-Żegrze w Poznaniu prowadzone były 
w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.).

5. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
Poznańskiego Centrum Logistycznego Franowo-Żegrze w Poznaniu wywołane zostało uchwałą Rady Miasta Poznania Nr XXVII/202/IV/2003 z dnia 9 września 2003 r. Projekt planu uzyskał wymagane przepisami opinie i uzgodnienia. 
W oparciu o przepisy określone w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2001 Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) – zostały sporządzone: opracowanie ekofizjograficzne oraz prognoza oddziaływania na środowisko dla potrzeb „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów Poznańskiego Centrum Logistycznego Franowo-Żegrze w Poznaniu”. 

6. Prezydent Miasta Poznania, zgodnie z art. 17 pkt 14 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przedstawił Radzie Miasta Poznania projekt uchwały z załącznikami:

1) rysunek planu: „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów 
Poznańskiego Centrum Logistycznego Franowo-Żegrze w Poznaniu”, opracowany 
w skali 1:2000, stanowiący załącznik Nr 1 do projektu uchwały;

2) lista nieuwzględnionych uwag wniesionych do projektu planu;

3) rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenów Poznańskiego Centrum Logistycznego Franowo-Żegrze w Poznaniu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik Nr 3 do projektu uchwały.

7. Zgodnie z art. 20 ust 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada Miasta Poznania stwierdziła zgodność przyjętych rozwiązań z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania, zatwierdzonego uchwałą Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2008 r.

8. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
Poznańskiego Centrum Logistycznego Franowo-Żegrze w Poznaniu, z zastosowaniem procedury przewidzianej ww. ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stworzy podstawy prawne do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania przedmiotowego terenu.

Przewodniczący Rady Miasta Poznania

Grzegorz Ganowicz
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